
日保発第１３７号 

令和元年８月２７日 

 

日本保育協会会員施設 各位 

 

社会福祉法人 日本保育協会  

理事長  大 谷 泰 夫 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

アンケート調査へのご協力のお願い 

<保育士等キャリアアップ研修と e ラーニングの活用について> 

 

 

  時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 平素より保育事業の推進にご尽力をいただき、厚く感謝申しあげます。 

 さて、日本保育協会では、今年４月よりホームページをリニューアルいたしまして、

研修事業や保育科学研究所、調査研究・出版物等が見易くご利用いただけるようにな

りました。 

 この度、新しいホームページを利用いたしまして、日本保育協会としては初めての

「インターネット調査」を実施いたします。 

 公務ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、別紙をご参照いただき、アンケート調

査にご回答くださいますようお願い申し上げます。 

回答締切は、令和元年９月１３日（金）までとなりますので、可能な限り、お

早めにご対応くださいますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 また、アンケート結果は、日本保育協会ホームページで概要を公開し、当会の研修

事業の運営に活用させていただきます。なお、個別の保育園名や個人名等はお聞きい

たしませんので、特定されることはございません。 

この件についてご不明の点がございましたら、お手数ですが下記担当までご連絡く

ださい。何とぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 
【担 当】 社会福祉法人日本保育協会 研修部 

電話  03-3222-2115（研修部直通） 

Mail kensyu@nippo.or.jp 

mailto:kensyu@nippo.or.jp

